

Direct Line: 0151 643 5334
Email: foirequests.nhswirralccg@nhs.net

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Date: 31st August 2017

Our Ref: ID900

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on 2nd August 2017.

You Asked for:

Please can you provide me with a copy of the current statement of car parking charges for staff? If such a document doesn't exist, please can you tell me how much you charge (hourly rate) for staff working at your hospital(s)

All NHS Wirral Clinical Commissioning Group (CCG) staff are entitled to 2 days free parking locally. They have an additional (voluntary) option to pay for additional parking for the remaining days and the cost of this is related to Agenda for Change grading as set out below:

	Monthly pay for 1 additional day per week (£)	Monthly pay for 2 additional days per week (£)	Monthly pay for 3 additional days per week (£)
Band 2 (or salary equivalent)	3.92	7.84	11.76
Band 3 (or salary equivalent)	5.10	10.19	15.29
Band 4 (or salary equivalent)	6.27	12.54	18.82
Band 5 (or salary equivalent)	7.06	14.11	21.17
Band 6 (or salary equivalent)	7.84	15.68	23.52
Band 7 (or salary equivalent)	9.02	18.03	27.05
Band 8 (or salary equivalent)	10.19	20.39	30.58

The income from car parking is used to cover the costs of operating our car parking functions. The aim is to cover the costs of providing parking so that no resource which NHS Wirral CCG receives for patient care is spent on providing car parking for staff.

What are the wages and job titles of your five highest paid members of staff?

Please see the following link to Wirral Clinical Commissioning Groups Annual Report, which outlines on page 73 the wages and job titles of the five highest paid members of staff:

https://www.wirralccg.nhs.uk/media/2837/wccg-annual-report-2016_2017-final-for-upload-to-website.pdf

How much money has the trust spent on public relations and marketing (including staff costs) in the past two financial years (15/16 and 16/17). (If this information is easy to obtain please include – if this will take my combined request over the cost/time limit, please do not process this part of the request)

Please see below a table which indicates Wirral CCG's spend on advertising for 15/16 and 16/17:

Year	Spend
2015/16	£43,221.35
2016/17	£63,130.20

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.